E PUBLIE LE
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS I _Zﬁ MAL 2011

DU CONSEIL DE LA COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DE L' ALBI.GE.QIS_m.
‘SEANCE DU 26 AVRIL 2011 A 18 HEURES 30 .

N° 3 - 67 / 2011 : COMPTE-RENDU DES DéC’IS,IONS PRISES PAR LE PRESIDENT -
" DANS LE CADRE DE SA DELEGATION - ARTICLE L 5211-10 DU
CODE GENERAL DES COLLECTIVITES TERRITORIALES

L'An Deux Mille Onze, le 26 avril 2011

Le Conseil de la Communauté d’Agglomération de I’Albigeois s'est réuni en Mairie d’Albi le
Mardi 26 avril 2011 & 18 Heures 30 en séance publique, sur convocation de
Monsieur Philippe BONNECARRERE, Président de la Communauté d’AggIomeratlon de
I'Albigeois.

Présidait la séance : Monsieur Philippe BONNECARRERE

Secrétaire : Monsieur Thierry GINESTET

‘Membres présents :

Membres titulaires : Mesdames, Messieurs, Philippe BONNECARRERE, Stéphanie GUIRAUD-
CHAUMEIL, Christine DEVOISINS, Jean-Michel BOUAT, Genevieve PARMENTIER, Michele
BARRAU-SARTRES, Louis BARRET, Pierre COSTES, Michel FOURNIALS, Pierre DOAT, Paul
JAUREZ, Sarah LAURENS, Thierry GINESTET, Robert GAUTHIER, Dominique SANCHEZ,
Christian CHAMAYOU, Claude JULIEN, Anne-Marie ROSE, Thierry DUFOUR, Michel TREBOSC,
Jacques LASSERRE, Maryse BERTRAND, Robert BOUDES, Viviane COMBES, Michel DELPOUX,
Serge NEAU, Jean-Philippe ROQUES.

‘Membres suppléants votants : Mesdames, Messieurs, Giséle DEDIEU, Michel FRANQUES,
Frangoise LARROQUE, Christelle GUILLAUMOT, Jean ESQUERRE, Marie-France DE TRUCHIS,
Alain LONG, Thierry MALLE. .

Membres suppléants présents non votants : Mesdames, Messieurs, Frangoise LESCURE,
Gérard FABRE, Robert PAGGI, Eliane CARLES, Jean MAURIES.

Membres excusés :

Membres titulaires : Mesdames, Messieurs, Olivier BRAULT, Monique HUBERT, Patrick
GARNIER, Stephen JACKSON, Naima MARENGO, Dominique BILLET, Jean- Claude De -
LAPANOUSE, William NION, Félix TORRES, Thierry ASTOULS, Gérard POUJADE, Bruno
LADOUCETTE, Philippe HEIM.

Membres suppléants : Mesdames, Messieurs, Daniel GAUDEFROY, Laurence PUJOL, Pierre-
Yves LAMBOLEZ, Frédéric ESQUEVIN, Marie-Louise AT, Bernard GILABERT, Claude
DEUTSCHMEYER, Michel ALBAREDE, Jean-Marie COUDERC, Pascal LAMESLE, Jean-Paul
CALMELS, Marie-Claude DURAND, Alain GRIMAL, Michel ANDRAL, Francine ALARY, Noél
RAMON, Claude COSTES, Patrice MANGIONE, Anne ROUMEGAS-PORCHE, Benoit DELERIS,
Jean-Charles BORGOMANO, Monique MILHAU, David KOWALCZYK, Blandme THUEL, Marc DE
GUALY, Dominique BALOUP, Emmanuelle VIEILLEDENT.

Présents (titulaires, suppléants votants et suppléants non votants) : 40

Votants (titulaires, suppléants votants) : 35



SEANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU MARDI 26 AVRIL 2011

'N° 3-67/ 2011 : COMPTE-RENDU DES DECISIONS PRISES PAR LE PRESIDENT -
DANS LE CADRE DE SA DELEGATION ARTICLE L 5211-10 DU
CODE GENERAL DES COLLECTIVITES TERRITORIALES

Pilote : Direction Générale des Services

Autre service concerné : Affaires Générales et Juridiques
Monsieur Philippe BONNECARRERE, rapporteur

Conformément a l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, les
décisions de l"autorité exécutive font l'objet d’un rapport devant le conseil communautaire.

Décision du Président N° 31 du 6 avril 2011

Service : Affaires Générales Juridiques et Marchés Publics

Objet : Prestation d’accompagnement a la commercialisation du foncier - déclaration sans
suite. :

Décision du Président N° 32/2011 du 17 février 2011

Service : Affaires Générales Juridiques et Marchés Publics

Objet : Marché « Travaux d’aménagement de la ZAC Innoprod - Lot 1 : Terrassements -
voirie »

Prestataire : société EIFFAGE Travaux Publics Sud Ouest Tarn

Montant global et forfaitaire de 1496 528.04 €HT pour la tranche ferme et
32 344.78 €HT pour la tranche conditionnelle. '

Décision du Président N° 33/2011 du 17 février 2011

Service : Affaires Générales Juridiques et Marchés Publics

Objet : Marché « Travaux d’'aménagement de la ZAC Innoprod - Lot 2 : réseaux humides
»>

Prestataire : société BENEZECH

Montant global et forfaitaire de 1 590 278.40 €HT pour la tranche ferme et 108 409.90
€HT pour la tranche conditionnelle

Décision du Président "N° 34/2011 du 17 février 2011

Service : Affaires Générales Juridiques et Marchés Publics

‘Objet : Marché « Travaux d’ amenagement de la ZAC Innoprod - Lot 3 : Réseaux secs -.
éclairage public »

Prestataire : société SPIE Sud Ouest,

Montant global et forfaitaire de 433 808.41 € HT



Décision du Président N° 35/2011 du 21 février 2011
Service : Affaires Générales Juridiques et Mérchés Publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n° 10 067 « Fourniture de réactifs de traitement des eaux
usées et de désodorisation de la station d’épuration de la Madeleine - Lot 3:
Chaux » pour acter le changement de raison sociale.

Décision du Président N° 36/2011 du 21 février 2011

Service : Affaires Générales Juridiques et Marchés Publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n°® 09/066 « Fourniture de vétements de travail pour les
agents de la communauté d’agglomération de I’Albigeois — Lot 2 : vétements de
protection au froid »

Prestataire : société CREA

Révision des prix :

prix unitaire du gilet anti-froid de 5.10€ & 8.05€HT avec l'option 2 et le prix unitaire de la
parka standard de 15€ a 16.93 €HT avec l'option 2.

Décision du Président N° 37/2011 du 23 février 2011

Service : Médiathéque de Saint-Juéry
Objet : Convention Médiathéque de Saint-Juéry- DIKELITU

Prestataire : !‘association DIKELITU, représentée par Mme Ange Mastain Gras Camp
81130 Cagnac les Mines et Monsieur Stéphane SENEGAS

Montant : 490 € TTC.
Animation du jeudi 7 avril 2011

Décision du Président N° 38/2011 du 23 février 2011

Service : Médiathéque de Lescure d’Albigeois
Objet : Convention Médiathéque de Lescure d’Albigeois - DIKELITU

~ Prestataire : I'association DIKELITU, représentée par Mme Ange Mastain Gras Camp
81130 Cagnac les Mines et Monsieur Antoine GUILLOPPE, '

Montant : 490 € TTC

Animation du jeudi 7 avril 2011

Décision du Président N° 39/2011 du 23 février 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Convention pour les travaux d’élargissement du talus longeant le bassin de Puech
Cambié a Albi, - Société EIFFAGE TP SUD OUEST/Tarn

Prestataire : société EIFFAGE TP SUD OUEST / TARN

Durée : convention passée pour la durée des travaux jusqu’a la réalisation de |'état des
lieux final :



Décision du Président N° 40/2011 du 9 mars 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'hdtel de l'entreprises - lot 1 « VRD-Espaces
Verts »

Prestataire : EUROVIA MIDI PYRENEES - LOMBARDOU
Montant : 549 000 € HT

Décision du Président N° 41/2011 du 9 mars 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de |'hdtel de l'entreprises - lot 1lbis « parvis
béton »

Prestataire : STPR ROUMEGOUX

Montant : 231 357,41 € HT

Décision du Président N° 42/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'hotel de I'entreprises — lot 2 « gros oeuvre »
Prestataire : SARL ALBERT et FILS

Montant : 928 705,55 € HT
Décision du Président N° 43/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'h6tel de l'entreprises - lot 3 «Charpente
Métallique».

Prestataire : SARL MIC
Montant : 170 367,28 € HT
Décision du Président N° 44/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'hotel de I'entreprises - lot 4 «couverture -
étanchéité»

Prestataire : SARL SOULIE
Montant : 120 000 € HT. L'option 1 « abri vélo industrialisé » est retenue et équivaut a une

moins value sur 'offre de base de 2 279,07 € HT. L'option 2 « arrosage automatique des
toitures végétalisées » est retenue pour un montant de 3 250 € HT



Décision du Président N° 45/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'hétel de l'entreprises — lot 5 « Fagades
métalliques »

Prestataire : SARL MIC
Montant : 358 862,74 € HT

Décision du Président N° 46/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics .

Objet : Attribution marché construction de I'hdtel de l'entreprises — lot 6 « Menuiseries
Alu » '

Prestataire : SAS MARTY

Montant : 272 000 € HT

Décision du Président N° 47/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Obijet : Attribution marché construction de I'hdtel de I'entreprises - lot 7 « Platrerie »
Prestataire : SAS MASSOUTIER et FILS |

Montant : 101 848,20 € HT

Décision du Président N° 48/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'h6tel de I'entreprises — lot 8 « Faux-Plafonds »
Prestataire : SAS MASSOUTIER et FILS |
Montant : 63 000 € HT

Décision du Président N° 49/2011 du 9 mars 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Obijet : Attribution marché construction de I'hotel de I'entreprises - lot 9 «Menuiserie bois».

Prestataire : SARL MENUISERIE THERON
Montant : 124 523,03 € HT

Décision du Président N° 50/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés pubilics

Obijet : Attribution marché construction de I'hétel de I'entreprises - lot 10 «sols scellés».
Prestataire : SARL MIELNIK

Montant : 55 000 € HT



Décision du Président N° 51/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaireé générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'h6tel de I'entreprises - lot 11 «sols souples».
Prestataire : SARL TALAZAC et Fils

Montant : 59 991,36 € HT.

Décision du Président N° 52/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'hétel de l'entreprises - lot 12 «peinture»
Prestataire : SARL TARROUX et Fils |

Montant : 72 194,38 € HT

Décision du Président N° 53/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'hétel de I'entreprises - lot 13 « chauffage -
Plomberie

Prestataire : SARL AGTHERM

Montant : montant de 488 900,00 € HT. L'option 1 « contrat de maintenance » est retenue
pour un montant de 2 000,00 € HT :

Décision du Président N° 54/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Obijet : Attribution marché construction de I'hétel de I'entreprises - lot 14 « Electricite »
Prestataire : SA CEGELEC

Montant : montant de 323 545,36 € HT, 00 € HT. L'option 2 « balisage audio » est retenue '
l;:(_)rur un montant de 4 506,2 € HT. L'option 4 est retenue pour un montant de 5 563,84 €

Décision du Président N° 55/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de [I'h6tel de l'entreprises - lot 15
«photovoltaique». :

Prestataire : SA GARRIGUES

Montant : 405 017,75 € HT



Décision du Président N° 56/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et m;rchés publicsv

~ Objet : Attribution marché construction de I'hétel de 'entreprises - lot 16 «ascenseurs»,
Prestataire : Nouvelle Société d’Ascenseurs

Montant : 39 810,00 € HT.

Décision du Président N° 57/2011 du 9 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'h6tel de 'entreprises - lot 17 « Serrurerie »
Prestataire : SARL VERDIER

Montant : 106 687,57 € HT

Décision du Président N° 58/2011 du 9 mafs 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Attribution marché construction de I'hétel de I’entreprises - lot 18 « signalétique»
Prestataire : SUD OUEST SIGNALISATION

Montant : 5 038,00 € HT

Décision du Président N° 59/2011 du 28 février 2011
Service : collecte et traitement des déchets

Objet : Contrat de licence d’utilisation du logiciel e-collectif. - ECO-EMBALLAGES
Prestataire : société ECO-EMBALLAGES

Durée : Le contrat entrera en vigueur au jour de sa signature et s’achévera le 31 décembre
2011

Décision du Président N° 60/2011 du 2 mars 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Marché « Fourniture de tests en cuve et d’étalons pour la réalisation des analyses
d’exploitation et d’auto-surveillance de la STEP la Madeleine»

Prestataire : société HACH LANGE FRANCE
Montant : montant minimum de 9 000 €HT et maximum de 25 000 €HT par an

Durée : durée de 12 mois, renouvelable 3 fois par reconduction expresse par période de 12
mois



Décision du Président N° 6172011 du zﬁ‘mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et n‘;zarchés publics

Objet : Marché « Fourniture de produits phytopharmaceutiques »

Prestataire : société VERT CONSEIL

Montant : montant minimum de 3 000 €HT et un montant maxi de 35 000 € HT par période

Durée : durée de 24 mois, renouvelable 1 fois par reconduction expresse pour une période
de 24 mois

Décision du Président N° 62/2011 du 9 mars 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Marché 11 014 : Mise a disposition, installation, entretien et maintenance de 125
abris voyageurs neufs

Prestataire : I'entreprise PHILIPPE VEDIAUD PUBLICITE
Montant de loyer annuel de 18 000 € H.T.

Durée : 12 ans

Décision du Président N° 63/2011 du 9 mars 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Avenant n® 2 au marché n°® 10 053 « Travaux d’aménagement du parking Calviére
- Lot n® 1 : terrassements — VRD - Sols »

Prestataire : société CAUSSE et BRUNET

Montant : plus value de 1 852,00 € H.T. (1,55 % d’augmentation par rapport au montant
initial du marché) portant le nouveau montant du marché a la somme de
135 140,60 € H.T. -

Décision du Président N° 63/2011 du 9 mars 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Avenant n® 2 au marché n° 10 053 « Travaux d’aménagement du parking Calviére
- Lot n° 1 : terrassements ~ VRD - Sols »

Prestataire : société CAUSSE et BRUNET
Montant : plus value de 1 852,00 € H.T. (1,55 % d’augmentation par rapport au montant

initial du marché) portant le nouveau montant du marché a la somme de
135 140,60 € H.T.



Décision du Président N° 64/2011 du 15 mars 2011
Service : Affaires générales, juridiques et Mérchéé publics
Objet : contréle technique - rénovation de I'espace nautique Atlantis
~ Prestataire : société APAVE
Montant : 3040,00 € HT pour la tranche ferme soit 3635.84 € TTC,
800,00 € HT pour les attestations soit 956,80 € TTC,

1920,00 € HT pour la tranche conditionnelle 1 soit 2296.32 € TTC,
1920,00 € HT pour la tranche conditionnelle 2 soit 2296,32 € TTC.

Service : équipements aquatiques

Objet : « mission de coordination SPS - rénovation de I'espace nautique Atlantis »
Prestataire : société DEKRA
Montant : 3766,50 € HT pour la tranche ferme soit 4504,73 € TTC,

2565,00 € HT pour la tranche conditionnelle 1 soit 3067,74 € TTC,
2565,00 € HT pour la tranche conditionnelie 2 soit 3067,74 € TTC.

Décision du Président N° 65/2011 du 15 mars 2011

Service : équipements aquatiques

Objet : « mission de coordination SPS - rénovation de |'espace nautique Atlantis »
Prestataire : société DEKRA

Montant : 3766,50 € HT pour la tranche ferme soit 4504,73 € TTC,

2565,00 € HT pour la tranche conditionnelle 1 soit 3067,74 € TTC,
2565,00 € HT pour la tranche conditionnelle 2 soit 3067,74 € TTC.

Décision du Président N° 66/2011 du 15 mars 2011
\
Service : Finances et budget

Objet : Renouvellement convention d’ouverture de crédit de trésorerie aux collectivités
publiques

Prestataire : Caisse régionale du Crédit agricole mutuel Nord Midi-Pyrénées
Montant : montant maximum de 1 500 000 €
Durée : jusqu’au 31 mars 2012

Décision du Président N° 67/2011 du 15 mars 2011

Service : Médiathéque de Saint-Juéry

Objet : convention Médiathéque de Saint-Juéry— QUARTIER PLUS — nettoyage des locaux



Prestataire : |'association QUARTIER PLUS
Montant : colit horaire est fixé a 17,25 € TTC
Durée : la convention prendra fin au 30 juin 2011

Décision du Président N° 68/2011 du 15 mars 2011

Service : Direction générale des services

Objet : convention Communauté d’Agglomération de I’Albigeois- REGAIN - nettoyage des
locaux - saint juéry

Prestataire : I'association REGAIN

Montant : Le colt horaire est 17,50 € TTC

Durée : la convention prendra fin au 30 juin 2011

Décision du Président N°® 69/2011 du 18 mars 2011

Obijet : désignation du cabinet d‘avocats Jean Courrech - contentieux Place Sainte-Cécile
Prestataire : cabinet d’avocats Jean Courrech

Décision du Président N° 70/2011 du 18 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : convention de mise a disposition par la ville d’Albi d'infrastructures de

télécommunications dans le cadre du projet dit « NRAZO » porté par la communauté
d’agglomération de I’Albigeois.

Décision du Président N° 71 [2011 du 18 mars 2011
Service : traitement des déchets et prévention des risques
Objet : convention Service traitement des déchets et prévention des risques - REGAIN
Prestataire : |'association REGAIN

Montant : le co{it horaire est 17,50 € TTC

Durée : la convention prendra fin au 15 avril 2011.
Décision du Président N° 72/2011 du 18 mars 2011
Service : Chenil communautaire

Objet : convention Chenil Communautaire — REGAIN
Prestataire : |'association REGAIN

Montant : le co(t horaire est 17,50 € TTC

Durée : la convention prendra fin au 30 juin 2011



Décision du Président N° 73/2011 du 18 mars 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marches publlcs

Objet : Contrat de prestations de services relat|ves a la mise a dISpOSItIOI"l d’un véhicule en
location multiservice pour le Service Maitrise d’Ouvrage, Programmation de
Travaux de la Communauté d’Agglomération de I’Albigeois— Fraikin Assets

Prestataire : Fraikin Assets

Montant : le loyer mensuel est fixé a 458,00€ HT pour 2000 km/mois. Au-dela des
2000km/mois, le prix du kilométre supplémentaire parcouru sera de
0,07€ HT

Décision du Président N° 74/2011 du 18 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Avenant au contrat d’assurance pour le transfert des véhicules de la ville d’Albi a la
Communauté d’Agglomération de I'Albigeois- SMACL Assurances

Prestataire : SMACL Assurances

Décision du Président N° 75/2011 du 29 mars 2011

Service : Médiathéque d’Albi

Objet : Convention pour |'expérimentation de livres numériques
Prestataire : société Lekti.com

Durée : les agents et les abonnés de la médiathéque Pierre Amalric d’Albi bénéficieront a
titre gratuit d’'un accés au site de lecture numérique pour une durée de 6 mois.

Décision du Président N° 76/2011 du 25 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

‘Objet : Marché « Prestation de collecte des cartons pour les commerces et les services de
proximité Lot 1 : secteur de la commune d’Albi»

Prestataire : société COVED
Montant : montant minimum de 30 000€HT et un montant maximum de 80 O00€HT par an

Durée : une durée de 12 mois, renouvelable 1 fois par reconduction expresse pour une
période de 12 mois

Décision du Président N° 77/2011 du 25 mars 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Marché « Prestation de collecte des cartons pour les commerces et les services de
proximité Lot 2 : Communes de Puygouzon, Marssac et Le Séquestre »

Prestataire : société RCPPA Environnement
Montant : montant minimum de 5 000 €HT et un montant maxi de 15 000 € HT par année.

Durée : durée de 12 mois, renouvelable 1 fois par reconduction expresse pour une période
de 12 mois



Décision du Président N° 79/2011 du 29 mars 2011
Service : Espace Nautique Atlantis

Objet : convention d’occupation du domaine public - espace Restauration de |'Espace
Nautique Atlantis

Bénéficiaire : SARL TIMEE

Montant : la redevance versée par l'exploitant est fixée a 10 000 € par an pour les 3
premiéres années et a 12 000 € par an a partir de la quatrieme année.

Durée : la convention est passée pour une durée de 12 ans a compter du 4 avril 2011

Décision du Président N° 80/2011 du 29 mars 2011

Service : Hydraulique Assainissement

Objet : convention de dépotage des sous-produits liquides de l'assainissement
Bénéficiaire : SARL RACHEDI

Durée : 2 deux ans

Décision du Président N° 81/2011 du 29 mars 2011

Service : Hydraulique Assainissement

Objet : convention de dépotage des sous-produits liquides de |'assainissement - SAVAC
Bénéficiaire : SRA SAVAC

Durée : 2 deux ans

Décision du Président N° 82/2011 du 29 mars 2011

Service : Médiatheque de Saint-Juéry

Objet : organisation d’un spectacle et d'une conférence sur la musique africaine dans le
' cadre du salon du livre — Riv’Arts Production — 9 avril 2011

Décision du Président N° 83/2011 du 1° avril 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Avenant n° 1 au marché n°® TP-2010-02 « rénovation de |’éclairage public de Ia
commune de Puygouzon »

Prestataire : société S.A.S. SPIE Sud-Ouest
Durée : plus value de 15 896,40 € H.T. (15 % d’augmentation par rapport au montant

initial du marché) portant le nouveau montant du marché a la somme de
121 902,80 € H.T :



n

Décision du Président N° 84/2011 du 1°" avril 2011
Service : Affaires générales, juridiques et njarchés publics

Objet : Avenant n® 1 au marché « Contrat de maitrise d’ceuvre pour la réalisation de
travaux rue des Peyragues de la commune de Marssac sur Tarn »

Prestataire : Direction Départementale de I'Equipement du Tarn

Montant : moins value de 6 000€HT. Le nouveau montant du marché est de
24 000 €HT, soit une diminution de 20%.

Décision du Président N° 85/2011 du 5 avril 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Avenant n® 3 au marché n° 09 080 « création d'un centre de transfert des déchets
ménagers urbains a Albi - Lot n® 7 : Electricité »

Prestataire : société SNC INEO
Montant : plus value de 1 673,07 € H.T. (1,04 % d’augmentation par rapport au montant
initial du marché) portant le nouveau montant du marché a la somme de

193 220,12 € H.T. soit 231 091,26 € T.T.C

Décision du Président N° 86/2011 du 5 avril 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Avenant n° 2 au marché n° 09 083 « création d'un centre de transfert des déchets
ménagers urbains a Albi — Lot n°® 10 : Serrurerie »

Prestataire : SARL BPSI
Montant : plus value de 770,00 € H.T (3,32 % d’augmentation par rapport au montant

initial du marché) portant le nouveau montant du marché a la somme de 24 376,00 € H.T.
soit 29 153,70 € T.T.C.

Décision du Président N° 87/2011 du 1er avril 2011
Service : Médiathéque de Lescure d’Albigeois

Objet : Convention Médiathéque de Lescure d’Albigeois— CLAP
Prestataire : ['association CLAP

Montant : 364,78 € TTC

Date : mardi 5 avril 2011 a 20 heures 30



Décision du Président N° 88/2011 du 6 avril 2011
Service : Affaires générales, juridiques et nﬁ;archés publics

Objet : Marché « Fourniture de vétements de travail pour les agents des Transports
Urbains - Lot 1 : vétements de travail »

Prestataire : société CARRARE
Montant minimum de 30 000 €HT et maxi de 80 000 € HT pour la durée du marché.

Durée : 4 ans

Décision du Président N° 89/2011 du 6 avril 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : Marché « Fourniture de vétements de travail pour les agents des Transports
Urbains - Lot 2 : Uniformes ».

Prestataire : société CARRARE
Montant : minimum de 30 000 €HT et maxi de 80 000 € HT pour la durée du marché.
Durée : 4 ans

- Décision du Président N° 90/2011 du 6 avril 2011

Service : Affaires générales, juridiques et marches publics

Objet : Marché 11 037 : Trayaux de démolition, dépose et pose d"abris voyageurs
Prestataire : S.A.S. CAUSSE et BRUNET | |
Montant : minimum de 20 000 € H.T. et maximum de 150 000 € T.T.C

Durée : 24 mois

Décision du Président N° 91/2011 du 12 avril 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : marché de dépose, fourniture, mise en place, remplacement et réparation de
poteaux d'arrét

Prestataire : I'entreprise MDO France IMMOBILIER
Montant : minimum en quantité de 250 poteaux d‘arréts (fourniture et pose)

Durée : 4 ans



"7 Décision du Président N° 92/2011 du 11 avril 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : décision rectificative - Attribution marché construction de I’'hotel de 'entreprises -
lot 2 « gros ceuvre »

Prestataire : SARL Albert et Fils

Montant : 890 000,00 € HT

Décision du Président N°© 93/2011 du 11 avril 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : décision rectificative - Attribution marché construction de I'h6tel de I'entreprises -
lot 3 «Charpente Métallique».

Prestataire : SARL MIC

Montant : montant de 17 236,80 € HT et entraine une moins value sur la solution de base
de 18 697,00 €

Décision du Président N° 94/2011 du 11 avril 2011
Service : Affaires générales, juridiques et marchés publics

Objet : convention de partenariat avec l'association « Tous a vélo et a pied en Albigeois
! » - organisation de manifestation «bourse aux vélos ».

Prestataire : I'association « Tous a vélo et a pied en Albigeois ! »

Date : le 21 mai 2011
Le Conseil de Communauté d’Agglomération de I’Albigeois,

VU l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,
ENTENDU LE PRESENT EXPOSE,

APRES EN AVOIR DELIBERE, A L'UNANIMITE,

% Prend acte de I'enembie des décisions présentées ci-dessus.
Pour extrait conforme,
Fait le 26 Avril 2011,

- Le Président,

A :
 Philippe B%@ERE PUBLIE LE

=7 MAI 2011




